
Zachraňte s námi krásnou lokalitu,  
která je srdcem Vysočiny.
Komu tím pomůžeme?

Pojďte do toho s námi!
Aktuálně zachraňujeme 8 ha 

lokality Na Skřivánku. Je to velmi 
rozmanité území s rozsáhlými 

mokřady, potůčky, vrbinami a lesy – 
místo, kde žijí chráněné sovy, vážky 

a vzácné rostliny. 
Máme jedinečnou šanci  

toto místo získat a jeho pestrost 
udržet i dál rozvíjet. 

Vážce jasnoskvrnné, která je  
klenotem naší přírody a potřebuje tůně 

s bohatou pobřežní vegetací  
a vzrostlou zelení v okolí.

Sýci rousnému, je to úžasná 
a neobvyklá sova, která potřebuje staré 
stromy s dutinami k hnízdění a palouky 

k lovu potravy.

Překrásně kvetoucí mochně bahenní 
čili zábělníku – potřebuje ke svému 

životu pravidelně kosené  
mokřadní louky.

Spolu to zvládneme!
Abychom mohli pozemek získat, 

musíme ho koupit. Do konce 
května 2024 potřebujeme dát 
dohromady 3,5 milionu korun. 

Jak na to? 
Přispějte buď bankovním převodem  
na č. účtu sbírky Místo pro přírodu: 

9999922/0800

nebo přispějte přes QR kód.  
Vede na platební bránu sbírky,  

kde si vyberete částku. 

Vytvořme jim na Skřivánku 
místo pro život

skrivanek.mistoproprirodu.cz


